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Punkt 1: Orientering om projekt Trille og Tumle - børn i bevægelse

19/2009

Baggrund

Høje-Taastrup Kommune har iværksat projektet Trille & Tumle – børn i bevægelse med støtte fra Nordea-fonden.

Indstilling

Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Idræts- og bevægelseskonsulenten fortalte om projektet Trille og Tumle for de 0-3-årige. Projektets formål er at højne den
motoriske udvikling hos målgruppen, da denne ikke er aldersvarende i Høje-Taastrup Kommune. En styrket motorisk
udvikling vil understøtte børnenes generelle læring, sundhed og trivsel. Nordea-fonden støtter projektet med ca. 2.5 mio.
kr. i perioden 2019 – 2023.

 

Udvalget drøftede rammer og vilkår for deltagelse i Åben Hal-tilbud i vores idrætshaller, som der arbejdes på at
igangsætte fra 2020 som et forsøg. Når tilbuddet går i gang vil Folkeoplysningsudvalget og Fritids- og Kulturudvalget
gerne have en M-sag.

Sagsfremstilling

Høje-Taastrup Kommune sætter med projektet ”Trille & Tumle – børn i bevægelse helt tidligt ind for at løfte de 0-3-åriges
motoriske udvikling og blive klogere på en landsdækkende udfordring med inaktive børn. Administrationen har
konkretiseret, organiseret og kickstartet projektet, hvis overordnede formål er at højne andelen af motorisk sikre og
velfungerende børn, der starter i børnehave i Høje-Taastrup Kommune. En styrket motorisk udvikling vil understøtte
børnenes generelle læring, sundhed og trivsel.

 

Idræts- og bevægelseskonsulent Sofie Aabo vil fortælle nærmere om projektet Trille & Tumle – børn i bevægelse, som så
småt er igangsat i efteråret. Projektet løber frem til og med 2023.

 



Punkt 2: Meddelelsessag - Referater fra samrådene

19/458

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Taget til efterretning.

 

Bilag

Godkendt referat af Kulturelt Samråds møde den 27.08.2019docm rt.doc

Godkendt referat af Kulturelt samråds møde 24.09.19.docx

Referat idrættens samråd 07.10.2019



Punkt 3: Meddelelsessag - Orientering fra Byrådet

19/458

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Taget til efterretning.

 

Bilag

Meddelelsessag om Spejdernes Lejr 2022



Punkt 4: Meddelelsessag - budget 2020-22

19/458

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Taget til efterretning.

 

Bilag

Meddelelsessag om budget 2020-22



Punkt 5: Samrådenes holdninger til samarbejde og udvidelse af samrådene

19/2009

Baggrund

Tidligere på året vedtog Folkeoplysningsudvalget at undersøge nogle udviklingsforslag nærmere. Et af dem handlede om
samrådenes sammensætning og samarbejde på tværs mellem samrådene.

 

Indstilling

 

 

Administrationen indstiller, at de samråd, der finder inspiration i forslagene, implementerer dem i deres arbejde.

 

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

De samråd, der finder inspiration i forslagene, implementerer dem i deres arbejde.

 

Sagsfremstilling

På Folkeoplysningsudvalgets møde med samrådenes formænd den 14. august 2019 blev det aftalt at de enkelte samråd
skulle drøfte forslagene om:

 

1. Om Kulturelt Samråds medlemssammensætning, hvor der er repræsentanter for kulturelle institutioner, kopieres i
andre samråd for at få større kendskab til hinanden og fælles arrangementer?

2. Skal samrådene på tværs holde faste møder et par gange om året for at få kendskab til hinanden med henblik på
fælles initiativer?

 

På baggrund af drøftelserne skulle samrådene sende deres beslutninger tilbage til Folkeoplysningsudvalget.

 

Følgende svar fra samrådene er kommet ind.

 

BUS

 

”De kan ikke rigtig se, at de har brug for mere i den normale dagligdag. Men det kan jo blive aktuelt, med Spejdernes Lejr
2022, hvor der vil blive brug for samarbejde med flere samråd.”

 

Idrættens Samråd

 



Vedr. spørgsmål 1: ”vi ønsker ikke at udvide kredsen i IS, men tager gerne imod besøg i IS. Det sker allerede og vi er ret
aktive med at inviterer samarbejdspartnere på besøg.”

 

Vedr. spørgsmål 2: ”IS har valgt to repræsentanter til FOU, og disse kan nemt repræsentere IS, også i den slags
henseender. Det gælder også til samarbejde omkring initiativer, skabe samarbejdsrelationer osv. – noget der vil ligger i
kortene når man er med i FOU. Møderne kan måske ske i forbindelse med FOUmøder eller når FOUmøder aflyses.

 

IS deltager gerne når det er relevant – og hvor der er noget konkret.”

 

Voksenundervisningens Samråd

 

”VUS er enstemmigt enige om, at de gerne vil lave samarbejder med kommunens øvrige samråd.”

 

Kulturelt Samråd

 

Det er Kulturelt Samråds forslag, der er til debat. Samrådet er naturligvis for forslagene.

 

Samrådet for Øvrige Foreninger

 

Samrådet har ikke indsendt svar, men på mødet, hvor formændene drøftede forslagene, tilkendegav formanden, at
foreningerne var meget forskellige og han derfor ikke anså det muligt, at udvide kredsen af deltagere i deres møder.

 



Punkt 6: Ansøgning om tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets
Udviklingspulje november 2019

19/458

Baggrund

Sengeløse Idræt søger 20.000 kr. til et rytmegulv og en sækkevogn.
HGF og TGF søger i fællesskab om 174.740 kr. til træningsudstyr til brug i springcentret.
Reerslev Skytteforening søger 34.290 kr. til indkøb af 10 rifler.
KFUM Taastrup søger 170.000 kr. til etablering af maker-værksted.
MusicBase søger 15.000 kr. til lydrude og multikabel.

Indstilling

At folkeoplysningsudvalget godkender

 

1. at bevilge Sengeløse Idræt 42.480 kr. fra puljen til udvikling til indkøb af rytmegulv og en sækkevogn.
2. at bevilge HGF og TGF 31.570 kr. fra puljen til materiel til indkøb af træningsudstyr til brug i springcentret.
3. at træningsudstyret stilles til rådighed for springcentrets brugere men er Høje-Taastrup Kommunes ejendom.
4. at bevilge 34.290 kr. fra puljen til materiel til Reerslev Skytteforening til indkøb af udlånsrifler.
5. at bevilge KFUM spejderne 60.000 kr. fra puljen til udvikling til etablering af et maker-værksted, som kan bruges af

alle spejdergrupper.
6. at meddele MusicBase afslag, da det ikke falder indenfor kriterierne af puljen, at bevilge midler til ændring af

kommunens ejendomme.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Sengeløse Idræt bevilges 42.480 kr. til udvikling til indkøb af rytmegulv og en sækkevogn.
HGF og TGF bevilges 31.570 kr. til indkøb af træningsudstyr til brug i springcentret. Træningsudstyret stilles til
rådighed for springcentrets brugere, men er Høje-Taastrup Kommunes ejendom.
Reerslev Skytteforening bevilges 34.290 kr. til indkøb af udlånsrifler.
KFUM-spejderne bevilges 60.000 kr. fra puljen til udvikling til etablering af et makerværksted, som kan bruges af
alle spejdergrupper.
MusicBase meddeles afslag på deres ansøgning, da forslaget om ændring af kommunens ejendomme ikke falder
inden for kriterierne af puljen.

 

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede i 2018 gældende for årene 2019-2021, at afsætte 75% af udviklingspuljen til
projekter, der har til formål at tiltrække flere børn og unge til foreningslivet  samt 25% af puljen til sikring af fysiske
rammer og vedligeholdelse af eksisterende og indkøb af nyt materiel.

 

SGIF

Sengeløse Idræt søger 20.000 kr. i tilskud til et rytmegulv og en sækkevogn.

 

Sengeløse Idræt har idrætsaktiviteter på tre lokationer: Sengeløse Hallen, gymnastiksalen på Sengeløse Skole og
Springcenter Nærheden.

 



Foreningen har mange forskellige hold, der vil have glæde af filtmåtterne. Men for de af deres hold, hvor de ser
muligheder for på væsentlig måde at tiltrække og fastholde flere børn og unge gælder, at de træner (eller vil komme til at
træne) i Sengeløse Skoles gymnastiksal.

 

Sengeløse Idræt er en afdeling under Sengeløse Gymnastik og Idrætsforening (SGIF) med tilbud til børn, unge, voksne og
ældre samt familier. I 2018 havde Sengeløse Idræt 493 medlemmer ud af 645 i alt for alle SGIFs afdelinger. Ud af
afdelingens 493 medlemmer i 2018 var 256 medlemmer under 25 år. Foreningen vil brændende gerne have endnu flere
børn og unge med i fællesskabet og har en ambition om at tiltrække yderligere 80 - 100 børn og unge i løbet af de næste
to år.

For at kunne dette, er de nødt til at have det nødvendige udstyr. De mangler i særlig grad to typer af redskaber: 1) lange
filtmåtter til brug for børnebreddehold, særligt indenfor aktiviteterne parkour, springgymnastik og familieidræt, og 2) et
rytmegulv til flere af deres TeamGymhold, der pga. manglende kapacitet i Springcenter Nærheden nu er nødsaget til at
have deres rytmetræning i gymnastiksalen på Sengeløse Skole. Kapaciteten i Springcenter Nærheden er maksimalt
udnyttet på nuværende tidspunkt, og de kan derfor ikke have flere hold på denne lokalitet.

 

Af både plads- og økonomiske hensyn vil foreningen gerne ”slå flere fluer med ét smæk” og indkøbe et rytmegulv
bestående af syv enkelte filtmåtter á 2x18 meter. Et sådant gulv vil både kunne anvendes som samlet gulv til TeamGym
rytmetræninger, men også af breddeholdene, der vil have mulighed for at anvende en enkelt eller flere af filtmåtterne
afhængigt af, hvad der er planlagt til den enkelte træning. Således vil de syv filtmåtter kunne anvendes fleksibelt af mange
brugere – til forskellige målgrupper og der kan justeres i anvendelsen i forhold til behovet. Anvendelsen af filt-måtterne
vil være nødvendig for de faste ugentlige træningsaktiviteter, men vil samtidigt kunne anvendes ad hoc til de events, de
hyppigt laver med henblik på at tiltrække nye børn og unge, som ikke i forvejen er aktive

 

Sengeløse Idræt har søgt og fået afslag på 20.000 kr. fra Toms Guldpulje samt afslag på 10.000 kr. fra Poul Erik Bech
Fonden. DGI og DIFs foreningspulje har bevilget 30.000 kr. Nordea Fonden har bevilget 20.000 kr. Gulv og sækkevogn
koster i alt 92.480 kr.

 

Administrationen indstiller, at Sengeløse Idræt bevilges differencen på 42.480 kr. fra udviklingspuljen.

 

Idrættens Samråd foreslår, at Folkeoplysningsudvalget bevilger de 20.000 kr. foreningen har søgt om, da ansøgningen
falder i god tråd med ønsket om flere børn og unge i foreningerne.

 

HGF og TGF

I samarbejde med springcentret søger HGF og TGF om tilskud på 174.740 kr. til træningsudstyr til styrketræning.
Baggrunden er, at instruktører i begge foreninger deltager i Høje-Taastrup Kommunes talentudvikling og arbejder med
ATK 2.0 træning af børn og unge. (aldersrelateret træningskoncept).

Fem instruktører er uddannet eller er i gang med at uddanne sig til fysioterapeuter og har fået til opgave at lave et projekt,
”hvis formål er at bygge stærkere gymnaster, som får færre skader og bedre forståelse for, hvad styrketræning har af
indflydelse på deres evner som udøvere. At skabe et miljø for dem der er skadet og har behov for genoptræning lig det, de
kan få hos en fysioterapeut.

Projektet er til gavn og glæde for alle brugere af springcentret.”

 

Projektet er godkendt af brugerrådet og den daglige ledelse af springcentret.

 



HGF oplyser, at der er aftalt placering og vedligeholdelse af udstyret med springcentret. Alle brugere af springcentret kan
benytte udstyret. HGF og TGF er indforstået med, at udstyret er Høje-Taastrup Kommunes ejendom. 

 

HGF arbejder med projektet ”flere børn og unge ind i idrætslivet” og har i forlængelse af dette oprettet flere nye børn og
ungehold i samarbejde med TGF.

 

For første gang i HGFs tyveårige virke, har de måttet oprette ventelister på to af deres børnehold lørdag formiddag, da der
ikke er mere tid og plads i springcenter Nærheden.

 

Springcentret har 645 brugere under 25 år. Brugerne kommer fra HGF, TGF, SGIF, HIF og TIK gymnastik.

 

Idrættens Samråd udtaler, at Samrådet fuldt ud kan gå ind for ansøgningen og foreslår, at den støttes med minimum 1/3
del af beløbet f.eks. 60.000 kr. eller 90.000 kr. afhængig af midler.

 

Administrationen vurderer ikke umiddelbart, at tilskud til udstyr til styrketræning i Springcentret vil tiltrække flere børn
og unge. Det er ikke hovedaktiviteten i centret og der ikke er plads til flere medlemmer. En mulighed er at bevilge tilskud
fra puljen til materiel. Såfremt der bevilges 34.290 kr. til Reerslev Skytteforening, resterer der 31.570 kr. i puljen til
materiel. 

 

 

 

Reerslev Skytteforening

Foreningen søger om 1/3 af indkøbsprisen (34.290 kr.) til 10 rifler, som de låner ud til medlemmer af foreningen. De
nuværende rifler er omkring 30 år gamle og meget slidte. Træfsikkerheden stiger med opdateringen af riflerne.

Med nye rifler mener foreningen, at de vil være i stand til at tiltrække flere unge, da det er de færreste, der har økonomi til
at anskaffe sig en personlig riffel i den prisklasse. Foreningen nævner endvidere, at det fremmer breddesporten, da kun
eliten formodes at investere så store summer i deres sportsgren.

 

De 10 rifler af mærket Anschütz koster 102.890 kr. Skytteforeningen betaler selv 38.600 kr. og DIF/DGIs foreningspulje
har bevilget 30.000 kr. 

 

Foreningen har ca. 98 medlemmer heraf 13 under 25 år.

 

Idrættens Samråd foreslår, at Folkeoplysningsudvalget yder tilskud på 34.290 kr., hvis der er midler og ellers et mindre
beløb.

 

KFUM Taastrup

KFUM Spejderne Taastrup søger 170.000 kr. til at etablere et maker-værksted, fordi gruppens størrelse og ønsker til
aktiviteter gennem de sidste par år er vokset. De har behov for at kunne tilbyde flere og endnu bedre aktiviteter.



KFUM Spejderne Taastrup Gruppe vil gerne inddrage mange af de sociale og læringsmæssige elementer i Maker-kulturen
i det daglige spejderarbejde.

 

Et Maker-værksted beskæftiger sig med værktøjer såsom 3D-print, laserskærere, CNC-fræsere og Arduino-chips, der gør
det muligt at udvikle, lege og eksperimentere med ideer i praksis.

 

Udstyret der ønskes til værkstedet er udvalgt hen henblik på, at det er så brugervenligt og nemt at betjene, at gruppens
børn kan anvende udstyret. Gruppen ser mange muligheder med et værksted i gruppen, som kan understøtte og udvikle
aktiviteter ikke kun i gruppen men i hele lokalområdet.

 

KFUM Spejderne Taastrup har ambitioner om at få flere medlemmer og denne vækst i medlemmer ses b.la. realiseret
gennem bedre faciliteter med mere tidssvarende tilbud til nuværende og fremtidige medlemmer.

 

Foreningen oplyser, at de ikke har ikke mulighed for egen finansiering. De vil søge om midler hos Nordea fonden og AP-
Møller fonden. Størrelsen af det tilskud de vil søge hos disse fonde, afhænger af udfaldet af denne ansøgning. 

 

KFUM har 68 medlemmer hvoraf 50 er under 25 år.

 

BUS udtaler: Forretningsudvalget i BUS vil gerne støtte ideen om et Maker-værkstedet hos KFUM-spejderne. Dette dog
under forudsætning af, at værkstedet skal kunne bruges af samtlige kredse og grupper under BUS mod betaling af
materialer, hvilket der også lægges op til i ansøgningen.

 

Flere af spejderne oplevede et tilsvarende værksted på Spejdernes Lejr 2017. Det var meget spændende. Spejderarbejdet
skal følge med tiden og vi skal forny vores aktiviteter og måden de udføres på.

Vi mener, at det vil være i tråd med de visioner og indsatser, som BUS har udarbejdet for vores Samråd. Det giver
mening, at større investeringer kan bruges af flere og evt. bestyres af en gruppe/kreds. Vi kan ikke alle have sådan et
værksted, eller en klatrevæg, så det giver mening, at nogle ledere uddanner sig indenfor et specialiseret felt og det
kommer andre kredse og grupper til gavn.

Vi vil gerne støtte med en del af beløbet, så der stadig er penge i puljen til andre spændende initiativer. 

MusicBase

MusicBase ønsker at få opsat en lydrude og et multikabel mellem basislokalet og lydstudiet. Basislokalet er der, hvor
foreningens bands uden eget udstyr øver.

 

Med opsætning af en lydrude og et multikabel kan det blive muligt for brugerne at indspille direkte til lydstudiet i
tilstødende lokale. Denne opsætning vil bevirke, at det bliver attraktivt for bands/orkestre at melde sig ind i MusicBase,
da muligheden for indspilning kan fastholde nogle bands i foreningen og at de ønsker at øve hen imod disse mål.

 

Det vil også være attraktivt for foreningens eksisterende medlemmer, hvor medlemmer kan mødes på tværs og lave fælles
projekter og indspilninger.

 



Etableringen af lydruden er foreløbig godkendt af CEIS.

 

MusicBase finansierer selv 10.000 kr. af de 25.000 kr.

 

Kulturelt Samråd anbefaler ikke at støtte ansøgningen på det foreliggende grundlag. Samrådet udtaler at så vidt vides, er
et lydstudie et isoleret lokale, der er indrettet således, at optagelser lydmæssigt giver muligheder for korrekt klang
(lydbillede). Dette vil formentlig ikke blive opnået ved indspilninger fra et basislokale (øvelokale), hvor der ofte
opbevares materiel og alt muligt andet udstyr, som kan medvirke til en ændret klang (lydbillede). Dette må undersøges og
er det korrekt vil etablering af lydrude og multikabel ikke være løsningen.

Økonomi

Hvis indstillingerne følges, bevilges der

42.480 kr. til et rytmegulv og en sækkevogn til Sengeløse Idræt,
31.570 kr. til udstyr til styrketræning til HGF og TGF,
34.290 kr. til rifler til Reerslev Skytteforening samt
60.000 kr. til etablering af maker-værksted til KFUM

Herefter resterer der 94.577 kr. i Folkeoplysningsudvalgets pulje til udvikling i 2019.

Folkeoplysningsudvalgets pulje til udvikling 2019 197.579 kr. I alt

Folkeoplysningsudvalgets pulje til materiel 2019 65.860 kr. 263.439 kr.

Folkeoplysningsudvalgsmøde april 2019 Bevilget 522 kr. Rest 262.917 kr.

Resterende pulje hvis bevilget som indstillet  94.577 kr.

 

Oversigt

Ingen bemærkninger.

Afsnit uden overskrift

Ingen bemærkninger.

Bilag

HGF TGF ansøgning træningsudstyr FOU puljen

Ansøgning om støtte fra udviklingspuljen til Sengeløse Idræt

Bilag 1 Ansøgning om støtte fra udviklingspuljen til Sengeløse Idræt

Ansøgning om støtte fra udviklingspuljen til Sengeløse Idræt

Ansøgning FOU puljen Reerslev Skytteforening tilskud til indkøb af 10 rifler

Ansøgning FOU puljen MusicBase etablering af lydrude mellem basislokale og lydstudie

KFUM Taastrup Gruppe Ansøgning FOU puljen marker-værksted



Punkt 7: Musikklubben Bag Duggede Ruder ansøger om godkendelse som
folkeoplysende forening

19/458

Baggrund

Musikklubben Bag Duggede Ruder ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening.

Indstilling

1. At Folkeoplysningsudvalget godkender Musikklubben Bag Duggede Ruder som folkeoplysende forening.
2. At Folkeoplysningsudvalget placerer Musikklubben Bag Duggede Ruder under Kulturelt Samråd.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 20-11-2019

Bag Duggede Ruder godkendes som folkeoplysende forening under Kulturelt Samråd.

 

Sagsfremstilling

Foreningens formål er på almennyttig og velgørende vis, at drive en klub og skabe dialog mellem et lyttende, musikalsk,
nysgerrigt og interesseret voksent publikum, der ikke i tilstrækkeligt omfang kan få disse interesser opfyldt i andre tilbud.
Foreningen drives på ikke kommercielle vilkår.

 

Foreningen tilbyder koncerter en gang om måneden ti gange om året.

 

Foreningen er hjemhørende i Høje-Taastrup Kommune.

 

Foreningen har 182 medlemmer. De har pt. 45 på venteliste, da de ikke kan være flere til arrangementerne. Foreningen
afholder arrangementer i den store sal i Medborgerhuset.

 

Ved foreningens opløsning tilfalder et eventuelt overskud almennyttige formål, der ligger i tråd med foreningens formål.

 

Foreningen arrangerer koncerter for medlemmerne og andre interesserede på linje med kunstforeningerne og Taastrup
Musikforening under Kulturelt Samråd, der alle arrangerer udstillinger og koncerter, men ikke selv er udøvende.

 

Hvis foreningen bliver godkendt, er den berettiget til 1/12 grundtilskud i 2019 efter Kulturelt Samråds regler.

 

Kulturelt Samråds definition på en kulturel forening:

”Ved en kulturel forening i Høje-Taastrup Kommune forstås en forening, hvis primære formål er at afholde aktiviteter
inden for de kulturelle genrer, der er omtalt i kommunens kulturpolitik, f.eks. musik, sang, dans, litteratur, teater, film,
kunst og museer.

Foreningen skal opfylde de sædvanlige regler for optagelse som kreds eller forening i Høje-Taastrup Kommune”.



 

Kulturelt Samråd er blevet hørt i forbindelse med placering af foreningen. På baggrund af høringssvaret anbefaler
administrationen, at foreningen placeres under Kulturelt Samråd.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Oversigt

Ingen bemærkninger

Afsnit uden overskrift

Ingen bemærkninger

Bilag

Bag Duggede Ruder - Vedtægter
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